#### Der Senator für Wirtschaft, Arbeit und Häfen



Der Senator für Wirtschaft, Arbeit und Häfen, Postfach 101529, 28015 Bremen

An die Mitglieder der staatlichen Deputation für Wirtschaft, Arbeit und Häfen Auskunft erteilt Herr Sengstake Zimmer 142

Tel.: 0421/361-88 24 Fax: 0421/496-88 24

E-mail:

Marc.Sengstake @wah.bremen.de

Datum und Zeichen Ihres Schreibens

Mein Zeichen (bitte bei Antworten angeben) 010-1

Bremen, 5. Januar 2017

### **EINLADUNG**

Sehr geehrte Damen und Herren,

im Auftrag von Herrn Kastendiek lade ich Sie zur Sitzung der Deputation für Wirtschaft, Arbeit und Häfen

## am Mittwoch, dem 18.01.2017 - 16.00 Uhr

in die Bremische Bürgerschaft

Raum 2

Am Markt 20, 28195 Bremen

ein.

Hierzu gilt die beigefügte Tagesordnung.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

#### Sengstake

#### **Anlage**

**Dienstgebäude** Zweite Schlachtpforte 3 28195 Bremen www.wirtschaft.bremen.de





Bankverbindungen

Bremer Landesbank IBAN: DE27 2905 0000 1070 1150 00 BIC: BRLADE22XXX Sparkasse Bremen

IBAN: DE73 2905 0101 0001 0906 53 BIC: SBREDE22XXX Deutsche Bundesbank, Filiale Hannover IBAN: DE16 2500 0000 0025 0015 30 BIC: MARKDEF1250

Dienstleistungen und Informationen der Verwaltung unter Tel. (0421) 361-0 www.transparenz.bremen.de, www.service.bremen.de

Vorlage Nr. 19/273-L

# Tagesordnung für die öffentliche Sitzung der staatlichen Deputation für Wirtschaft, Arbeit und Häfen am 18.01.2017

ann 10.01.2017		
TOP 1a	Genehmigung der Niederschrift Nr. 15/L über die öffentliche Sitzung der staatlichen Deputation für Wirtschaft, Arbeit und Häfen vom 23.11.2016	
TOP 1b	Genehmigung der Niederschrift Nr. 16/L über die öffentliche Sondersitzung der staatlichen Deputation für Wirtschaft, Arbeit und Häfen vom 14.12.2016	
An die Deputation als Sondervermögensausschuss		
TOP 2	Sonstiges Sondervermögen Gewerbeflächen (Stadt/Land) hier: Bestellung des Abschlussprüfers für das Wirtschaftsjahr 2016	Vorlage Nr. 19/274-L/S
An die Deputation		
TOP 3	EFRE-Programm 2014-2020 "Quartiersmeisterei Alte Bürger in Bremerhaven"	Vorlage Nr. 19/250-L
TOP 4	IAC International Astronautical Congress 2018 - Bericht zum Sachstand und Finanzierung	Vorlage Nr. 19/268-L
TOP 5	Stand der Entwicklung der Klimaanpassungsstrategie für Bremen und Bremerhaven	Vorlage Nr. 19/269-L
TOP 6	Ansiedlung von Borgward im Land Bremen	Vorlage Nr. 19/279-L wird nachversandt
TOP 7	Verlagerung von Aufgaben aus dem Stadtamt zu SWAH	Vorlage Nr. 19/280-L/S
TOP 8	Stand der Abrechnung des EFRE- und ESF-Programms des Land Bremen 2007 - 2013	Vorlage Nr. 19/282-L
TOP 9	Stiftung Anerkennung und Hilfe	Vorlage Nr. 19/267-L
TOP 10	Jugendberufsagentur - Start einer Marketingkampagne	Vorlage Nr. 19/281-L
TOP 11	Beteiligung von bremenports als Gründungsmitglied an einer Entwick- lungsgesellschaft für das isländische Hafenprojekt Finnafjord	Vorlage Nr. 19/284-L/S

TOP 13 Aktuelles

TOP 14 Verschiedenes

TOP 12 Moratorium für den Bauvertrag zum OTB